НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 22.12.2010  № 32/143
с. Ныр

О внесении изменений в решение Ныровской сельской Думы

второго созыва от 16.12.2009 № 19/86 «О бюджете Ныровского

сельского поселения на 2010 год»

(с изменениями от 27.01.2010 № 21/92, от 11.03.2010 № 23/102, от 29.04.2010 № 25/114,от 24.06.2010 №26/119, от 17.08.2010 №27/127, от 30.09.2010 № 28/130.)

  В соответствии со статьей 13 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Ныровское сельское поселение, утвержденного решением Ныровской сельской Думы от 15.12.2008 № 11/50, сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ныровской сельской Думы второго созыва от 16.12.2009

 № 19/86 «О бюджете Ныровского сельского поселения на 2010 год» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2010 год:

- общий объем доходов бюджета поселения в сумме  2060,8 тыс.

рублей;

- общий объем расходов бюджета поселения в сумме   2070,211 тыс.

рублей;

- дефицит бюджета поселения в сумме  9,411 тыс. рублей.».

1.2. Внести дополнения в приложение № 4 «Перечень и коды целевых статей

расходов бюджета поселения». Прилагается.

1.3. Внести дополнения в приложение № 7 «Прогнозируемые объемы

поступления доходов бюджета поселения по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов на 2010 год». Прилагается.

1.4. Внести  изменения и дополнения в приложение № 8 «Распределение

бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2010 год». Прилагается.

1.5.Внести  изменения и дополнения в приложение № 9 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения на 2010 год». Прилагается.

1.6.Внести изменения в приложение № 10 «Источники финансирования

дефицита бюджета поселения на 2010 год». Прилагается.

2. Обнародовать данное решение в установленном порядке.

Глава поселения                                                                                                  Г.А. Скрябина

                                                                                   УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                       от 22.12.2010 № 32/143

Дополнения в приложение № 4

«ПЕРЕЧЕНЬ  И  КОДЫ

ЦЕЛЕВЫХ СТАТЕЙ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ»

	КОД
	Наименование  целевых статей

  6000200         Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в

                              границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
                                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от  22.12.2010 № 32/143
Дополнения в приложение № 7

«Прогнозируемые объемы поступления доходов бюджета поселения на 2010 год по налоговым и неналоговым доходам по статьям, по безвозмездным поступлениям по подстатьям классификации доходов бюджетов»
	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма              (тыс. руб.)

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	217,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	214,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	214,6

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-23,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	-23,0

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	5,0

	000 1 08 04000 01 0000 110
	Госудаственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	5,0

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	30,0

	000 1 11 09040 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	30,0

	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	-4,0

	000 1 13 03000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	-4,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	-5,0

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	-5,0

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	-135,0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-135,0

	000 2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	-135,0

	000 2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-135,0

	982 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	-135,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	82,6

                                                                                     УТВЕРЖДЕНЫ
                                                                                     решением Ныровской сельской Думы

                                                                                     от 22.12.2010 № 32/143
Изменения и дополнения в приложение № 8

«Распределение бюджетных ассигнований, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов

на 2010 год»

	Наименование расхода
	Раз

дел
	под

раздел
	ЦС-МР

код
	ВР-МР

Код

	Тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	0000000
	000
	33,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01
	02
	0000000
	000
	17,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	02
	0020000
	000
	17,6

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300
	000
	17,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	 01
	   02

	0020300
	   500

	17,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	   04
	0000000
	   000
	18,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	01
	   04
	0020000
	000
	18,4

	Центральный аппарат
	  01
	   04
	0020400
	000
	18,4

	Резервные фонды
	01
	12
	0000000
	000
	-1,0

	Резервные фонды
	01
	12
	0700000
	000
	-1,0

	Резервные фонды местных администраций
	01
	12
	0700500
	000
	-1,0

	Прочие расходы
	01
	12
	0700500
	013
	-1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	14
	0000000
	000
	-1,6

	Реализация государственных  функций,  связанных с общегосударственным  управлением
	01
	14
	0920000
	000
	-1,6

	Прочие расходы
	01
	14
	0920000
	013
	-1,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	0000000
	000
	-3,5

	Благоустройство
	05
	03
	0000000
	000
	-3,5

	Благоустройство
	05
	03
	6000000
	000
	-3,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	05
	03
	6000200
	000
	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	500
	1,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства за счет средств самообложения
	05
	03
	6000201
	000
	-5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000201
	500
	-5

	Культура
	08
	01
	0000000
	000
	47.1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000
	000
	47,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4409900
	000
	47,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	4409900
	001
	51,1

	Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доходы деятельности
	08
	01
	4409900
	935
	-4,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	09
	00
	0000000
	000
	5,6

	Физическая культура и спорт
	09
	08
	0000000
	000
	5,6

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	08
	5120000
	000
	5,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	08
	5129700
	000
	5,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	09
	08
	5129700
	001
	5,6

	Всего

	82,6

                                                                                                УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                  решением Ныровской

                                                                                                   сельской Думы

                                                                                                   от 22.12.2010 № 32\143
Изменения и дополнения в приложение № 9

«ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА

расходов бюджета поселения  на 2010 год»

	Наименование расхода
	Распорядитель
	Раз

дел
	под

раздел
	ЦС-МР

код
	ВР-МР

Код

	Тыс. рублей

	Общегосударственные вопросы
	982
	01
	00
	0000000
	000
	33,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	982
	01
	02
	0000000
	000
	17,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	982
	01
	02
	0020000
	000
	17,6

	Глава муниципального образования
	982
	01
	02
	0020300
	000
	17,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	982
	 01
	   02

	0020300
	   500

	17,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	982
	01
	   04
	0000000
	   000
	18,4

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	982
	01
	   04
	0020000
	000
	18,4

	Центральный аппарат
	982
	  01
	   04
	0020400
	000
	18,4

	Резервные фонды
	982
	01
	12
	0000000
	000
	-1,0

	Резервные фонды
	982
	01
	12
	0700000
	000
	-1,0

	Резервные фонды местных администраций
	982
	01
	12
	0700500
	000
	-1,0

	Прочие расходы
	982
	01
	12
	0700500
	013
	-1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	982
	01
	14
	0000000
	000
	-1,6

	Реализация государственных  функций,  связанных с общегосударственным  управлением
	982
	01
	14
	0920000
	000
	-1,6

	Прочие расходы
	982
	01
	14
	0920000
	013
	-1,6

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	982
	05
	00
	0000000
	000
	-3,5

	Благоустройство
	982
	05
	03
	0000000
	000
	-3,5

	Благоустройство
	982
	05
	03
	6000000
	000
	-3,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	982
	05
	03
	6000200
	000
	1,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	982
	05
	03
	6000200
	500
	1,5

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства за счет средств самообложения
	982
	05
	03
	6000201
	000
	-5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	982
	05
	03
	6000201
	500
	-5

	Культура
	982
	08
	01
	0000000
	000
	47.1

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	982
	08
	01
	4400000
	000
	47,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	982
	08
	01
	4409900
	000
	47,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	982
	08
	01
	4409900
	001
	51,1

	Расходы за счет доходов от предпринимательской и иной приносящей доходы деятельности
	982
	08
	01
	4409900
	935
	-4,0

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	982
	09
	00
	0000000
	000
	5,6

	Физическая культура и спорт
	982
	09
	08
	0000000
	000
	5,6

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	982
	09
	08
	5120000
	000
	5,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	982
	09
	08
	5129700
	000
	5,6

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	982
	09
	08
	5129700
	001
	5,6

	Всего

	82,6

                                                                                      УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                                     решением Ныровской

                                                                                                     сельской Думы

                                                                                                    от  22.12.2010 № 32/143
Изменения в приложение № 10

«ИСТОЧНИКИ

финансирования дефицита бюджета поселения на 2010 год»

	Наименование показателя
	Код бюджетной классификации
	Сумма

(тыс. руб.)

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	000 01 00 00 00 00 0000 000
	9,411

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	000 01 05 00 00 00 0000 000
	9,411

	Увеличение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	2060,8

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	2060,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	2060,8

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	982 01 05 02 01 10 0000 510
	2060,8

	Уменьшение остатков средств бюджетов
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	2070,211

	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	2070,211

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	000 01 05 02 01 00 0000 610
	2070,211

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	982 01 05 02 01 10 0000 610
	2070,211